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Svar på høring - Forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte 
Universitetet i Bergen (UiB) viser til utsendt høring fra Kunnskapsdepartementet 13.05.2022 
og takker for muligheten til å gi innspill til endring i forskrift om utdanningsstøtte. 
 
Overordnet ser UiB det som positivt at Kunnskapsdepartementet initierer en forskriftsendring 
for å tilpasse regelverket slik at studenter ikke blir økonomisk skadelidende på grunn av 
krigen i Ukraina, og at det i fremtiden vil være mulig med tilsvarende tilpasninger ved krig og 
svært alvorlige hendelser.  
 
Kunnskapsdepartementet skriver i høringsnotatet at utvekslingsstudentene skal ivaretas av 
sine høyere utdanningsinstitusjoner i Norge, men at gradsstudenter kan ha behov for 
tilpasninger i utdanningsstøtteregelverket. UiB oppfatter det slik at unntak til kravet om faglig 
progresjon for omgjøring av lån til stipend for våren 2022 vil gjelde gradsstudenter, men ikke 
utvekslingsstudenter som returnerte til Norge. UiB vil anbefale at anvendelsen av unntaket 
for våren 2022 også gjøres gjeldende for utvekslingsstudenter som returnerte til sine norske 
institusjoner. Studenter i denne gruppen kan også bli økonomisk skadelidende grunnet 
situasjonen selv om institusjonene har gjort tilpasninger for å sikre faglig progresjon. 
  
Videre gis Kunnskapsdepartementet med en slik forskriftsendring anledning til å begrense 
retten til lån og stipend til utdanning i enkeltland i fremtiden. UiB mener det bør være en 
svært restriktiv holdning til å begrense retten til støtte i enkeltland generelt, og at det ut over 
krig og livstruende krisesituasjoner skal være høy terskel for hva man definerer som en 
«alvorlig hendelse», ref. forslag til endring i forskrift 15. april 2020 nr. 798 om 
utdanningsstøtte, § 1 nytt siste ledd. 
 
 
Vennlig hilsen  
  
Margareth Hagen  
rektor Robert Rastad 
 universitetsdirektør 
  
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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